Requerimento de Informação nº ____, de _________
(Da Sra. Perpétua Almeida)

Solicita Informações ao
Sr. Ministro das Comunica-
ções sobre as inúmeras in-
terrupções de serviços da
Companhia Telefônica Bra-
sil Telecom.

Senhor Presidente,

Venho por meio deste, Requerer à V. Exª. nos
termos do inciso I do art. 115 e do art. 116 do Regimento In-
terno da Câmara dos Deputados, que seja solicitado ao Ministro
das Comunicações as informações pertinentes à interrupção de
serviços do sistema telefônico no Estado do Acre.

JUSTIFICAÇÃO

A população do Estado do Acre tem sofrido constan-
temente com as repetidas interrupções dos serviços telefônicos.
A empresa Brasil Telecom, tem constantemente suspendido o

serviço de interurbano, das conexões de internet, além dos
corriqueiros serviços não estarem atendendo às solicitações dos
usuários.

Requeremos ao Ministério das Comunicações as devi-
das e cabíveis sanções à empresa Brasil Telecom.

Sala das Sessões, em       de        de 2003.

Deputada Perpétua Almeida